
ИНФОРМАЦИЯ  

о проведенном 21 марта 2024 года заседании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Шекснинского муниципального района и 

урегулированию конфликта интересов 

 

21 марта 2024 года в администрации Шекснинского муниципального 

района состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района и урегулированию 

конфликта интересов (далее – комиссия). 

На заседании рассмотрены следующие вопросы: 

1. Оглашение решения, принятого по результатам рассмотрения 

рекомендаций комиссии, принятых на заседании от 28 февраля 2024 года. 

2. Рассмотрение обращения муниципального служащего 

администрации Шекснинского муниципального района Г. о даче согласия на 

замещение на условиях трудового договора должности в учреждении 

подведомственном администрации Шекснинского муниципального района. 

По итогам рассмотрения обращения комиссией принято следующее 

решение:  

требования законодательства о муниципальной службе соблюдены; 

КУ ШМР «МФЦ ШМР» является учреждением, подведомственным 

администрации Шекснинского муниципального района, финансирование 

деятельности производится из средств областного бюджета, функций 

управления в отношении КУ ШМР «МФЦ ШМР» не осуществлялись и не 

входили в должностные обязанности Г.. 

По итогам рассмотрения уведомления принять решение, о даче 

муниципальному служащему Г. согласия на замещение должности на 

условиях трудового договора в некоммерческой организации КУ ШМР 

«МФЦ ШМР». 

3. Рассмотрение уведомления муниципального служащего 

администрации Шекснинского муниципального района Л. о выполнении 

иной оплачиваемой работы оказание услуг в качестве члена участковой 

избирательной комиссии № 954 в период проведения выборов Президента 

Российской Федерации с 15 марта 2024 года по 17 марта 2024 года. 

По итогам рассмотрения уведомления, комиссией принято следующее 

решение:  

требования законодательства о муниципальной службе соблюдены; 

выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим, по 

данному уведомлению подразумевает оказание услуг в качестве члена 

участковой избирательной комиссии № 954 в период проведения выборов 

Президента Российской Федерации с 15 марта 2024 года по 17 марта 2024 

года; 

причину несвоевременного уведомления работодателя о намерении 

выполнять иную оплачиваемую работу признать объективной; 



выполнение указанной оплачиваемой работы не повлечет за собой 

конфликта интересов, не повлияет на объективное и беспристрастное 

исполнение ею служебных обязанностей. 

4. Рассмотрение уведомления муниципального служащего сельского 

поселения Никольское Шекснинского муниципального района С. о 

выполнении иной оплачиваемой работы по договору на оказание услуг с 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Шекснинская спортивная школа», в части проведения организованных для 

граждан по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных 

занятий по физической культуре на территории сельского поселения 

Никольское, с 01 апреля 2024 года по 30 июня 2024 года в свободное от 

основной работы время, а именно в период времени с 18.00 до 20.00 часов не 

реже трех раз в неделю. 

По итогам рассмотрения уведомления, комиссией принято следующее 

решение:  

признать, что требования законодательства о муниципальной службе 

муниципальным служащим С., соблюдены; 

признать, что выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным 

служащим С., по данному уведомлению подразумевает работу по договору 

на оказание услуг с МБУ ДО «ШСШ», в части проведения организованных 

для граждан по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных 

занятий по физической культуре на территории сельского поселения 

Никольское, с 01 апреля 2024 года по 30 июня 2024 года в свободное от 

основной работы время, а именно в период времени с 18.00 до 20.00 часов не 

реже трех раз в неделю, в свободное от основной работы время, в связи с чем 

не повлечет за собой конфликта интересов, не повлияет на объективное и 

беспристрастное исполнение ею служебных обязанностей 


